Sed si haec leviter raptimque perstricta superiorum temporum recor
datio Nos adeo percellit atque solatur, vos ipsos, Venerabiles Fratres, fa
cile intellecturos arbitramur, qua laetitia exultet, qua caritate flagret hodie
cor Nostrum, dum iterum observantia et frequentia vestra perfruimur, qui
ex remotioribus etiam catholicis provinciis, Nostro desiderio perspecto, una
omnes pietate et amore acti ad Nos convenistis. Nihil enim Nobis opta
tius, nihil jucundius esse potest, quam vestro in coetu versari, vestraeque
Nobiscum conjunetionis fructum capere, in iis potissimum solemnibus per
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agendis, in quibus omnia, quae versantur ante oculos, de catholicae Eccle
siae unitate, de immobili unitatis fundamento, de praeclaro ejus tuendae
servandaeque studio, ac gloria loquuntur. Deilla scilicet admirabili uni
tate loquuntur, qua, veluti quadam vena, Divini Spiritus charismata et
dona in mysticum Christi corpus manant, ac in singulis ejus membris tanta
illa fidei et caritatis exempla excitant, quae universum hominum genus in
admirationem impellunt. Agitur enim, Venerabiles Fratres, hoc tempore,
ut Sanctorum honores decernantur tot inclytis Ecclesiae heroibus, quorum ,
plerique gloriosum martyrii certamen certantes, alii pro tuendo apostolicae
cathedrae, in qua veritatis et unitatis est centrum, Principatu, alii pro in
tegritate ac unitate fidei vindicanda, alii pro restituendis catholicae Eccle
siae hominibus schismate avulsis, pretiosam mortem libenter oppetierunt,
adeo ut mirum divinae Providentiae consilium satis eluceat, quae tum
maxime exempla adserendae catholicae unitatis et triumphos adsertorum
proposuit, cum catholica fides et apostolicae Sedis auctoritas infestioribus
inimicorum artibus conflictaretur. Agitur praeterea, ut memoriam diei
auspicatissimi solemni ritu recolamus, quo die Beatissimus Petrus et co
apostolus ejus Paulus ante annos mille octingentos illustri martyrio in hac
urbe perfuncti, immobilem catholicae unitatis arcem suo sanguine conse
crarunt. Quid igitur, Venerabiles Fratres, Nobis optabilius et tantorum
Martyrum triumphis congruentius esse poterat, quam ut in eorum honori
bus pulcherrima catholicae Ecclesiae unitatis exempla ac spectacula, majore
qua possent significatione et luce fulgerent? Quid aequius erat, quam ut
haec ipsa de Apostolorum Principum triumphis gratulatio, quae ad totius
catholici nominis religionem pertinet, vestro etiam adventu studioque céle
braretur? Quid dignius demum, quam ui tot tantarumque 'rerum splendor
pietatis laetitiaeque vestrae accessionéfieret illustrior?